
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LI – N.° 114 29/06/2017  SEÇÃO  II                               PÁG. 023 

 
Parte 4: 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EGB, Nº. 6 de 26 de junho de 2017  
 

 
A Diretora do Instituto de Biologia da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições 
legais, regimentais e estatutárias, 
 

RESOLVE: 
 
1. Designar, como membros titulares, CARLA EPONINA DE CARVALHO PINTO, matrícula 
SIAPE 1084756 (presidente), LUIZ ROBERTO LEÃO FERREIRA, matrícula SIAPE 1295064, 
KARIN DA COSTA CALAZA, matrícula SIAPE 2341988, MARIA DENISE FEDER, matrícula 
SIAPE 2161102, DIANA NEGRAO CAVALCANTI, matrícula SIAPE 1037921, MARCELO 
SALABERT GONZALEZ, matrícula SIAPE 311571, NINA VALÉRIA PEREIRA MACHADO 
CORTES matrícula SIAPE 1076929, ANA PAULA FRUTUOSO DE ALBUQUERQUE CALDAS, 
matrícula SIAPE 1618067, SARAH DE ALENCAR RODRIGUES, matrícula M030.116.006, 
KARINE VASCONCELLOS GONÇALVES DA SILVA, matrícula 216044116, e, como membros 
suplentes, GUTEMBERG GOMES ALVES, matrícula SIAPE 1642343, ALEXANDRE DOS 
SANTOS RODRIGUES, matrícula SIAPE 2247883, MAURICIO AFONSO VERICIMO, matrícula 
SIAPE 306487, MARCO ANTÔNIO FROTA LIMA, matrícula SIAPE 1546829, CARLOS 
ALBERTO DA CONCEIÇÃO ANDRADE, matrícula SIAPE 989130, HELENA DE SOUZA 
PEREIRA, matrícula SIAPE 2559052, JEFFERSON OTTO CARNEIRO DE OLIVEIRA, 
matrícula SIAPE 1089749, PAULO RICARDO ALVES GOMES FREIRE, matrícula D023.116.002, 
LUIZA MACHADO, matrícula 213.044.114, para comporem a COMISSÃO INTERNA DE 
BIOSSEGURANÇA DO INSTITUTO DE BIOLOGIA (CIBio-IB). 
 
2. Esta DTS substitui a DTS EGB 3/2016. 
 
Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

 

IZABEL CHRISTINA NUNES DE PALMER PAIXÃO 
Diretora do Instituto de Biologia 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


